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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 از دولت محترم خواهشمندیم قیمت  •
سیب زمینی را کنترل و ارزان کند، چون 
خیلی از مردم توان خرید گوشت، مرغ و 

ماهی را ندارند.
 اوضاع اینترنت یک جوری شده که اگر  •

وصل بشه به هیچ کسی نمی گیم و صداش 
رو در نمیاریم چون مسئولان همین که 
بفهمن اینترنت یک منطقه وصله سریع 

قطعش می کنن!
 بانک مرکزی با چه استدلالی اعلام کرده  •

اجاره بها روند کاهشی داشته؟ مثل این که 
هیچ کدام از آقایان نه خودشان، نه فامیل 
شان مستاجر نیستند تا ببینند امسال چه 
خبر بوده! شما مطبوعات چرا این دروغ شاخ 

دار را چاپ می کنید؟
چه جوری می شه به صدا و سیما اعتماد  •

کرد در حالی که این همه تناقض در خبرهای 
این رسانه هست؟ شنبه همه جا را آرام اعلام 
می کند و یک شنبه از وضعیت ناآرامی ها و 
تاثیرات آن بر کاسبی مردم می گوید. این 
عمل صداوسیما منو یاد گزارش آقای فلاح 
در لندن انداخت که یک کوچه 6 متری را 
گزارش می کرد ولی خیابان اصلی را رها 
کرده بود! صدا و سیمای محترم بی اعتمادی 

را رواج نده لطفا!
 کسانی که به تغییر ساعت ادارات ایراد  •

می گیرند، ترافیک های سرسام آور مهر 
سال های گذشته را فراموش کرده اند! 
خانواده بنده که هم کارمند و هم فرهنگی 
و هم محصل داریم واقعاً مزایای آن را حس 
می کنیم، قطعا الان بهتر شده به شرط این 

که خودمان زمان را مدیریت کنیم.
که  • است  بازی  لج  چه  دانم  نمی   

درمی آورید! خیلی از خانم ها توی شهر اصلا 
حجاب ندارند. یک شال نازک که همیشه 

افتاده روی شانه هاشون اسمش حجابه؟
 آن قدر همه رو فیلتر کردن، فیلترشکن رو  •

که قطع می کنی قابلیت گوشیت از نوکیا هم 
کمتر می شه!

 دوست عزیزی که فرمودند بعد از اقدامات  •

فراوان، خدا رو شکر یارانه ٣٠٠ هزار تومانی 
شون پرداخت شد، می شه بفرمایند چه 
اقداماتی انجام دادند؟ ما که هر سایت و 
اداره ای رفتیم و اعتراض کردیم، جواب 
نگرفتیم و فقط دوره احمدی نژاد یارانه به ما 

پرداخت می شد!
 تو عمرم یادم نمیاد هزینه تلفن ثابت بالای  •

۱۵ هزار تومان داده باشم که حالا به نام 
مکالمه صوتی بخوام پرداخت کنم! این 
اسمش چیه؟ فقط بلدین دستتون تو جیب 

مردم باشه!
با  • ارشاد  گشت  پلیس  نیست  بهتر   

اختلاسگران هم همین طوری برخورد کند؟
 اکنون که اجانب و اغتشاشگران از فرصت  •

اعتراض سوءاستفاده می کنند و در فکر 
تجزیه ایران اند، بیایید همه برای ایران 
سربلند متحد شویم. هرگونه اغتشاش و 
آشوب که به ضرر تمامیت ارضی کشورمان 

تمام شود، قطعا خیانت به وطن است.
 اینستاگرام و تلگرام باز یه چیزی ولی اگه  •

واتس اپ فیلتر بمونه و بخوای با فیلترشکن 
ازش استفاده کنی به شعور خودت توهین 

کردی!
در این شب های سرد به نیازمندانی فکر  •

کنیم که معتاد نیستند ولی آبرومند هستند 
و با این گرانی ها کم آورده اند و درآمد آن 
و نان حلال می خواهند  چنانی ندارند 
سر سفره ببرند و حمایت مسئولان را می 

خواهند.
مگر افزایش قیمت ها نباید با مجوز دولت  •

باشه؟ مخابرات که آبونمان تلفن ثابت را ۱٠ 
برابر کرده! برای عموم مردم توضیح بدهد 
این افزایش با کدام مجوز و از کجا بوده؟ نکند 
مخابرات هم از آب گل آلود ماهی خودش را 

گرفته است!
با تشویق دولت، منزل فرسوده را تخریب  •

و نوسازی می کنم. تلفن از شش ماه قبل 
جاری  ماه  است.  استفاده  بدون  و  قطع 
۲٠۴٠٠ تومان کارکرد آمده که ۱۵ هزار 
تومان خدمات مکالمه صوتی است. در این 

دو سال که مشغول ساخت خانه هستم اگر 
مخابرات خواب دیگری برای افزایش نگیرد 
باید حدود ۵٠٠ هزار تومان پول بدهم. آش 
نخورده و دهان سوخته! جایگاه حق الناس 

کجاست؟
مردم در هر حکومتی حق دارند بگویند چه  •

نوع زندگی را می خواهند. ...
حال که بخشی از تحریم ها برداشته شده  •

و تا حدودی گشایش مالی حاصل شده از 
دولت محترم تقاضا می شود، برای ترمیم 
لشکری  و  کشوری  بازنشستگان  حقوق 

اقدامی مناسب انجام دهد.
 بیش از ٣٠ ساله خواننده هر روزه خراسان  •

هستم. متاسفانه رسالت مردمی بودن را 
فراموش کرده اید. انگار هیچ خبری نیست! 
نه حمله به دانشگاه یا مردم و... جانمان به 

لب رسیده!
 آقای محترمی که نگران ضبط اموال  •

سلبریتی ها هستین! اولا همه را نگفتن. ثانیا 
اون سلبریتی هایی که با پول مردم و کشور 
فربه شدند و الان با تحریک اغتشاشگران 
میلیاردها ریال خسارت به اموال مردم زدند، 
کمترین برخورد تامین خسارت از اموال آن 

هاست و بعد محاکمه آن ها. ...
 در جواب شخصی که گفته چرا باید در  •

آموزش و پرورش از بازنشسته ها استفاده 
کرد؟ اولا اون ها با توجه به ٣٠ سال تدریس 
مدام بیشتر بلدن و تجربه بیشتری دارن و 
دانش آموزان بیشتر بهره می برن. ثانیا با 
توجه به زمان عروس و داماد کردن فرزندان 
نیاز شدیدی هم به پول دارن و مانند جوان ها 

فقط دو سه نفر نیستن. 
 خب دیگه جوانان عزیز پاشید صلوات  •

ببوسید!  رو  همدیگه  روی  و  بفرستید 
مسئولان عزیز هم بی زحمت اون شیر فلکه 

اینترنت و فیلترشکن رو باز کنند دیگه!
 چطوریه که چندنفری که دنبال آزادی  •

هستند با بدترین الفاظ رکیک و... دنبال 
خواسته هاشون هستند؟ چرا کسی ادب را 

رعایت نمی کنه؟

 معادلات جهانی 
و پایان آتش بس یمن

آتش بسی که از شش ماه پیش در یمن برقرار 
بود به دلیل بدعهدی های سعودی در عمل 
هشتمین  تا  رسید  پایان  به  تعهداتش،  به 
ــه یابد،  ســال جنگ با شــدت بیشتری ادام
جنگی که این بار پیامدهای آن به منطقه 
محدود نخواهد شد و ممکن است تاثیرات 
گسترده ای در عرصه بین المللی به همراه 
داشته باشد، اما پرسش این است که این 
آتش بس چرا برای سومین بار تمدید یا به 
آتــش بــس دایــمــی تبدیل نشده اســت؟در 
ــل اصلی شکست آتــش بــس چه  ــع دلای واق
بود و راهبرد دولت صنعا در دوران پس از 
آتــش بــس چیست؟واقعیت ایــن اســت که 
هدف از برقراری آتش بس این بود که در 
ابتدا جنگ متوقف و در ادامه، امکان ارسال 
کمک های بشردوستانه برای یمنی ها فراهم 
شود.با وجــود ایــن، طی شش مــاه گذشته 
یمنی ها بارها درباره نقض آتش بس توسط 
سعودی ها هشدار داده و اعلام کرده بودند 
که طرف سعودی به مفاد آتش بس پایبند 
نیست، اگرچه آتش بس سبب گشایش هایی 
در جنگ یمن شد، اما طرف سعودی از لغو 
محاصره بندر الحدیده خـــودداری کــرد و 
ــال کمک های بشردوستانه را  ــازه ارس اج
به صــورت گزینشی داد که در عمل تأثیر 
چندانی بر کاهش بحران انسانی در یمن 
نداشته است.علاوه بر این، آتش بس منجر 
به این نشد که یمنی ها امکان فروش نفت 
خود را پیدا کنند و بتوانند حقوق کارمندان 
را پرداخت و بخشی از نیازهای خود را تأمین 
کنند. در واقع، آتش بس و توقف حمله های 
یمنی ها سبب شد سعودی ها و اماراتی ها 
غارت منابع نفتی یمن را با خیالی آسوده تر 
انجام دهند و اجازه ندهند یمنی ها صاحب 
ــود شــونــد.بــرداشــت  درآمــدهــای نفتی خ
سعودی ها این بود که استفاده دولت نجات 
می تواند  نفتی  ــای  ــده درآم از  یمن  ملی 
مقبولیت و مشروعیت بیشتری بــرای آن 
فراهم آورد و این در تضاد با منافع ریاض 
شکست  دیگر  است.دلیل  آن  متحدان  و 
آتش بس در یمن این بود که از دید دولت 
نجات ملی یمن، عربستان سعودی از این 
آتش بس به عنوان فرصتی جهت تجدید 
هدفمند  حمله های  از  جلوگیری  و  ــوا  ق
یمنی ها بهره گرفته است.به عبارت دیگر، 
در برهه ای که آتش بس آغاز شد، سعودی ها 
از یک سو تحت فشار افکار عمومی درباره 
از ســوی دیگر تحت  و  تبعات جنگ یمن 
از  جلوگیری  در  شکست   از  ناشی  فشار 

حمله های پهپادی و موشکی یمنی ها قرار 
داشته اند،به همین دلیل با آتش بس موافقت 
کردند تا از زیر فشارها خارج شوند.بر این 
اســاس، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح ارتــش یمن هشدارهایی 
خطاب به متجاوزان و سرمایه گذاران نفتی 
و شرکت های خارجی در عربستان و امارات 
صادر کرد.به نظر می رسد راهبرد دولت 
نجات ملی یمن برای مواجهه با دوران پس 
از آتش بس، هوشمندانه اســت.از طرفی 
تسلیحات رونمایی شده ارتش یمن در ماه 
های اخیر حاکی از تسلیح نیروهای یمنی به 
سلاح های جدید و تاثیرگذار است.پهپادها 
 ، زمین  به  زمین  پیشرفته  هــای  موشک   ،
زمین به دریا ، مین های ضد کشتی و ... از 
جمله دستاوردهای جدید ارتش یمن است. 
درواقع  انصارا... در شش ماه گذشته به طور 
کامل خود را آماده شرایطی جدید در منطقه 
کرده است که توازن قدرت میان دو طرف را 
جابه جا خواهد کرد،به خصوص که دنیای 
جدید با شش ماه پیش تفاوت محسوسی 
دارد ؛ تحریم نفتی روسیه شدت گرفته ، 
توافق هسته ای ایران به سرانجامی نرسیده 
، اوپک دو میلیون بشکه از تولید خود کاسته 
و هرگونه اخلال در صادرات نفت سعودی 
و امارات تلاطم زیادی در بازار انرژی دنیا 
ایجاد کــرده اســت و بیشترین ضــرر آن نیز 
متوجه اروپا خواهد شد. روس ها نیز بدشان 
نمی آیــد که ارتــش یمن بر واردات انــرژی 
دنیا تاثیر بگذارد و از این طریق، اروپا فشار 
بیشتری بر خود احساس کند .افزون بر این، 
ریاض و ابوظبی روی سرمایه گذاری خارجی 
حساب ویــژه ای باز کرده اند و هر دو کشور 
تحقق چشم انداز اقتصادی خود را با جذب 
سرمایه گذاری خارجی بیشتر امکان پذیر 
می دانند.هدف قرار دادن امنیت عربستان 
و امارات می تواند هم جذب سرمایه گذاری 
خارجی  شرکت های  حضور  هــم  و  جدید 
در این کشورها را تحت تأثیر قرار دهد. در 
همین حــال، هــدف قــرار دادن تأسیسات 
انــرژی این کشورها سبب تأثیرگذاری بر 
عرضه و قیمت انرژی جهانی نیز می شود. 
در این صورت امکان تلاش مجدد جهانی 
برای برقراری آتش بس جدید و سازنده تر نیز 
فراهم خواهد شد. با این حال آن چه مسلم 
است، این است که ابتکار عمل در معادلات 

آینده یمن در اختیار صنعا خواهد بود.

یادداشت روز

  دکترسیدرضی عمادی 
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روایت وزیر کشور از وضعیت سیستان و بلوچستان 
پس از اتفاقات »جمعه سیاه« در زاهدان 

وزیر کشور: دشمنان، وحدت بلوچ 
و غیربلوچ را نمی توانند ببینند 

در پـی حـوادث  تلـخ هفتـه گذشـته در زاهـدان، وزیرکشـور بـرای 
بررسـی همه جانبه موضوع و ارائـه گزارش جامع از ریشـه ها، علل و 
عوامل آن از سوی رئیس جمهور مأمور پیگیری شد. احمد وحیدی 
که  با دسـتور رئیس جمهور به زاهدان سـفر کـرده بود، اظهـار کرد: 
آن چه مهم اسـت دشـمنان وحـدت، دشـمنان امنیت و عنـود ما چه 
آن هایـی کـه در قالـب دولت هـای حامـی تروریسـت هسـتند و چـه 
تروریسـت هایی کـه در آن سـوی مرزهـا در کمین نشسـتند وحدت 
شـیعه و سـنی، وحدت بلوچ و غیربلوچ را نمی توانند ببینند و این ها 
را هدف قـرار داده اند. وحیدی در ادامه سـفرش و در حاشـیه دیدار 
بـا مجروحـان حـوادث اخیـر زاهـدان در بیمارسـتان اظهـار کـرد: 
وظیفـه داریـم بـه پـاس حرمـت آنـان کـه از میـان مـا رفتنـد، آرامـش 
خـود را حفـظ کنیـم و بـه گروهـک هـای تروریسـتی و آشـوبگران 
پاسـخی محکـم بدهیـم، چراکـه بـه هیچ وجـه حاضـر نخواهیـم بود 
بـه آن هـا اجـازه نفـوذ دهیـم. او در بازدیـد از فرماندهـی انتظامـی 
اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان نیز گفت: حداقل ۵٠٠ شهید بلوچ 
در دوران جنـگ تحمیلـی تقدیـم نظـام اسـلامی شـده و همچنیـن 
بزرگ ترین دست رد به توطئه های دشمنان در طول تاریخ انقلاب 
توسـط مـردم بلـوچ زده شـده اسـت. وزیر کشـور تاکیـد کـرد: کاملا 
مشـخص اسـت که دشـمن با برنامه ریزی پیـش رفته و منتظـر بوده 
تـا در فرصتـی مناسـب برنامه شـوم  خـود را پیـاده کنـد. وزیر کشـور 
همچنیـن در سـفر بـه زاهـدان بـا مولـوی عبدالحمیـد امـام جمعـه 
مسجد مکی اهل سـنت زاهدان دیدار کرد. واضح است که اتحاد و 
همبستگی مردم شیعه و سنی سیستان و بلوچستان موجب خشم 
و وحشـت دشـمنان اسـت و بر همین اسـاس همواره درصدد تفرقه 
افکنـی و تحریـک مـردم این اسـتان علیـه نظـام جمهوری اسـلامی 
ایـران بـوده انـد؛ امـا مـردم سیسـتان و بلوچسـتان بـا هوشـیاری 
در عرصـه هـای مختلـف نظیـر شـرکت در انتخابـات و اسـتقبال از 
مقامـات نظـام جمهـوری اسـلامی ایـران از جمله  اسـتقبال  پرشـور 
و بـه یادماندنـی  مـردم  متدیـن  و انقلابـی  زاهـدان  از رهبـر معظـم  
انقـلاب  در سـال ۱٣8۱ ، وحـدت و همبسـتگی خـود را بـا نظـام و 
سـایر مـردم ایـران اسـلامی بارهـا نشـان داده انـد. نمونـه اخیـر آن  
تشییع پیکر مطهر چهار شهید پاسـدار و بسیجی حادثه تروریستی 
زاهدان اسـت که  هفته گذشـته با حضور با شـکوه مردم این اسـتان 
برگـزار شـد و حاضـران ضمـن محکـوم کـردن حملـه تروریسـتی به 
کلانتـری زاهـدان و شـهادت جمعـی از پاسـداران و بسـیجیان این 
شـهر، خواسـتار برخـورد قاطـع بـا عوامـل ایـن حادثـه شـدند؛ ایـن 
مراسـم باشـکوه نیز بـار دیگـر نشـان داد وحـدت قومـی در کشـور از 
جمله در سیسـتان و بلوچسـتان ریشـه ای طولانی دارد که هرگونه 
تلاش دشـمنان برای ایجاد شـکاف در این وحدت، تلاشی از پیش 

شکسـت خـورده اسـت.


